PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 618

COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 87 DEL 24-08-20

OGGETTO: CENTRO ESTIVO PER BAMBINI E ADOLESCENTI . IMPEGNO DI SPESA .

L'anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Premesso che:

- La Giunta Regionale Marche con D.G.R. n. 604 del 26.4.2020 definisce il piano territoriale per l'avvio dei servizi, fra cui i centri estivi;
- La Regione Marche, con decreto n. 184 del 29.5.2020, consente a decorrere dal 8.6.2020 l' apertura dei centri estivi per bambini di età superiore ai tre anni e per adolescenti.;
- gli Ambiti sociali 14-15-16-17 e 18 hanno stabilito le " modalità della gestione in sicurezza di opportunità organizzative di socialità e gioco per bambini ed adolescenti nella fase 2 dell'emergenza covid- 19 ";
- l'Amministrazione comunale, preso atto di quanto sopra, ha ritenuto di attivare un centro estivo per i bambini e adolescenti dai 3 anni ai 14 e ha approvato con Delibera di G.M. n. 75 del 10.6.2020 il progetto relativo ;
- la gestione del centro è stata affidata alla Cooperativa sociale " Il Faro " di Macerata alle condizioni economiche del contratto in essere ;
- per quanto concerne la spesa per l'assistenza ai minori disabili che hanno partecipato al centro , la stessa, è ricompresa nel progetto sovraccomunale ATS17^ dell'Unione Montana Potenza Esino e Musone e sarà a carico della stessa :

Visto il preventivo di spesa inviato dalla Cooperativa "Il Faro " di Macerata; Ritenuto impegnare la somma occorrente che ammonta a € 24.814,80 ;

Visto il Decreto sindacale n.107 del 07.1.2020 con il quale si assegnano al Responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. 267/00 ;

Dischiarato stitova do versinitaten en elisade de la parente de la parente de la conoscenza. A sensi

dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo ;

- Di impegnare , per le motivazioni in premessa esposte, la somma di €
 24.814,80 necessaria all'organizzazione del centro estivo per bambini e adolescenti di età dai 6 anni ai 14 anni ;
- 2) Di imputare la somma sopra detta al cap. 1615-13 del B.P. 2020 ;
- 3) **Di trasmettere** il presente atto ai Responsabili dei servizi di Segreteria e Finanziario per i provvedimenti di competenza .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to BELARDINELLI Giuseppina

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Castelraimondo li, 24-08-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cingolani Dr San Bari

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE Castelraimondo li, 24-08-20 F.to GALLITRI DR. DIEGO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 24-08-20al 08-09-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE Castelraimondo li, F.to GALLITRI DR. DIEGO

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Castelraimondo li, 24-08-20 BELARDINELLI Giuseppina